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Ansökan om stöd till verksamheten vid Skånes Arkivförbund 2020 
Skånes Arkivförbund vill här först rikta ett mycket stort tack till Trelleborgs kommun som 
bidrar till verksamheten 2019. Kommuner som bidrar till verksamheten anslås på 
arkivförbundets webbplats www.skanearkiv.se. 

Skånes Arkivförbund (SkAf) är ett regionalt enskilt arkiv som arbetar för att Skånes 
lokalhistoria, särskilt dess rika föreningsliv, bevaras och görs tillgängligt för amatör och 
professionell forskning. SkAf är också en stödorganisation för landskapets kommuner i 
arkivfrågor som rör enskilda arkiv'. SkAf är en opolitisk ideell förening med medlemmar både 
från enskilda och offentliga arkivverksamheter samt lokala, regionala och nationella 
organisationer, föreningar och mindre företag. Enskilda personer har också möjlighet att teckna 
stödjande medlemskap. Skånes Arkivförbunds verksamhet finansieras främst genom 
kommunala bidrag från Skånes kommuner, regionalt anslag från Region Skåne, statligt bidrag 
från den så kallade samverkansmodellen och Kulturrådet samt genom medlems- och 
hyllavgifter. 

Skånes Arkivförbund har under perioden 2019-2020 särskilt fokus i vår verksamhet till 
Trelleborgs kommuns geografiska område. Bland annat genomförs inventering av 
föreningslivets organisationer. Vi genomför en särskild informationskampanj för stöd till det 
lokala föreningslivet när det gäller arkivhantering och bevarande av källmaterial från den 
enskilda sektorn och civilsamhället för framtiden. Vi erbjuder fortbildning på arkivområdet till 
föreningar och organisationer genom kursen "Ordning och reda i föreningsarkivet", Kurser kan 
genomföras i samarbete med kommunen eller med något av studieförbunden. Samarbete 
planeras också med kommunens grundskola och eventuellt gymnasium för utveckling av SkAf:s 
digitala läromedel "Lokala källor från Skåne" med lokalt anpassade källor. Läromedlet kommer 
innehålla källor som bevaras i SkAf:s samlingar samt eventuellt från lokalt förenings- och 
kommunarkiv. Läromedlet har sin utgångspunkt i demokratiseringsprocessen av Sverige under 
1800- och 1900-talet. Genom att arbeta med källorna får eleverna möjlighet att ta del av lokala 
källor från sin geografiska närhet och träna sin förmåga att använda och kritiskt granska, tolka 
och värdera källor. Detta är en förmåga som framhålls såväl i grundskolans och gymnasieskolans 
läroplaner. 

Skånes Arkivförbund önskar utveckla vår verksamhet ytterligare i er kommun för bra stöd dels 
till kommunen dels till den lokala enskilda sektorn. SkAf har gärna ett samtal med Trelleborgs 

1 Enskilda arkiv är en samlad benämning för arkiv från föreningar, organisationer, personer och företag. Enskilda arkiv är också en 
benämning på de arkivorganisationer utanför offentlig sektor som har "enskilda arkiv" som verksamhetsfält och uppdragsområde. 
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kommun för presentation av vår verksamhet och hur vi eventuellt kan utveckla samarbetet med 
och vara ett stöd för Er kommun och det lokala föreningslivet. Kontakta oss gärna för planering 
av ett sådant möte. 

Skånes Arkivförbund ansöker härmed om verksamhetsbidrag om 10 000 kr för år 2020 från 
Trelleborgs kommun för stöd till: 

Skånes Arkivförbunds verksamhet att samla, vårda, bevara och tillgängliggöra enskilt 
arkivmaterial från och om enskilda verksamheter som haft geografisk hemvist i Er 
kommuns geografiska område. 
Skånes Arkivförbunds verksamhet för stöd till lokala organisationer och näringsliv i Er 
kommuns geografiska område i arkiv- och dokumenthantering. 
Skånes Arkivförbunds verksamhet för stöd till forskare och forskning i lokalhistoriska 
källor. 

Mats Helmfrid 
Ordförande 

Anna Ketola 
Arkiv- och verksamhetschef 

Till ansökan biläggs: Information om Skånes Arkivförbund, Skånes Arkivförbunds verksamhetsberättelse, bokslut, 
medlemsliggare 2018 och verksamhetsplan för 2019-2020. Information om arkivbildare från Er kommun som bevaras 
hos Skånes Arkivförbund och på annan institution återfinns på Skånes Arkivförbunds webbplats: www.skanearkiv.se. 

Postadress 
Porfyrvägen 19 
S-224 78 Lund 
Telefon: +46 46 195 960 

Bankgiro 
5700-3147 

Hemsida:www.skanearkiv.se 
e-post: info@skanearkiv.se 
Org.nr: 846004-7783 



Lund 2019-10-07 

Bilaga 1 

Skånes Arkivförbund 
Skånes Arkivförbund är ett regionalt arkiv för enskild sektor i Skåne. I arkivets samlingar bevaras 
skånsk lokalhistoria genom ovärderligt arkivmaterial från föreningar, organisationer, näringsliv 
och privatpersoner från hela Skåne. Dessutom har arkivet en minnessamling där människors 
egna livsberättelser och minnen bevaras. Skånes Arkivförbund är en resurs för var kommun i 
Skåne när det gäller bevarande av lokalt och regionalt arkivmaterial från den enskilda sektorn, 
även när det gäller rådgivning i arkivfrågor, hjälp med dokumentationsprojekt och stöd för dem 
som vill forska i den lokala historien. Skånes Arkivförbund är också en kunskapsresurs i det 
livslånga lärandet. Arkivet samarbetar med grundskola och gymnasium, universitets- och 
högskoleutbildningar, med äldreomsorgen lokalt, lokala, regionala och nationella föreningar och 
organisationer samt med arkiv, bibliotek och museer i främst Skåne men också utanför dess 
gränser nationellt och internationellt. 

Skånes Arkivförbund är en ideell förening vars kansli och depå är placerat på Arkivcentrum Syd i 
Lund. Arkivförbundets medlemmar är offentliga arkiv (kommunarkiv och landsarkiv), lokala och 
profilerade föreningsarkiv, hembygdsföreningar samt en bredd av lokala, regionala och 
rikstäckande föreningar och organisationer. Arkivets verksamhet finansieras genom bidrag från 
Kultur Skåne, statligt bidrag för regional arkivverksamhet från Kulturrådet, medlems- och 
hyllavgifter samt genom bidrag från Skånes kommuner. 

Arkivets personal om 7 personer är professionell och kunnig både vad gäller det 
arkivvetenskapliga fältet som inom det folkrörelse- och föreningshistoriska området. Bland 
annat finns en arkivpedagog som särskilt arbetar med arkivets skolverksamhet - från förskola 
till Komvux och universitet/högskolor - men också som stöd för pedagoger inom 
äldreomsorgen. Arkivförbundet erbjuder olika former av studiepaket, klassrums besök och ger 
lärare och andra pedagoger råd och hjälp med projekt- och temaarbeten. 

Löpande har arkivet kontakt med institutioner, föreningar och organisationer från Er kommun. 
Bland annat är Skånes Arkivförbund regional samordnare för det årliga nationella evenemanget 
Arkivens dag (2:a lördagen i november). Arkivförbundet arbetar också kontinuerligt med att 
samla information om vad som finns bevarat av enskilt arkivmaterial i regionen. Sökbara 
register och databaser byggs löpande upp och underhålls för ökad tillgänglighet till 
materialet/informationen/historien. Arkivförbundet har upprättat en regional databas, 
Skåneregistret, över bevarat arkivmaterial från enskild sektor som förvaras i arkivförbundets 
samlingar och av annan arkivinstitution (kommunarkiv och föreningsarkiv) i Skåne. 

Mer information om verksamheten finns på arkivförbundets webbplats www.skanearkiv.se där 
det också finns information om och länkas till bevarat arkivmaterial, medlemsorganisationer, 
samarbetspartners och annat som rör arkivförbundets intresseområde. Dessutom anslås 
uppgifter om anslagsgivare till arkivförbundets verksamhet. 

Vid frågor kontakta gärna 
ordförande: Mats Helmfrid, mats.helmfrid@lund.se eller arkivchef: Anna Ketola, 
anna.ketola@skanearkiv.se, alt. 046-19 59 60. 
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